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خب  یک کمدین  می‌آوردید

برگه‌ات را خوب تا بزن

گرفتاری گیتار

همانقدر که برخی انتقادات از 
عملکرد یورگن لوکادیا در نخستین 
بازی‌اش برای پرسپولیس عجیب 
و شتاب‌زده است، جنس بعضی 
حمایت‌ها از او هم قابل تامل به‌نظر 
می‌رسد. به‌عنوان مثال بهنام طاهرزاده، 
پیشکسوت پرسپولیس گفته: »لوکادیا از نظر روحی و روانی 
به تیم کمک کرد.« طبیعتا همه دیدند که لوکادیا با 20کیلو 
اضافه‌وزن در زمین در حال قدم زدن بود، بنابراین تنها راه توجیه 
داستان این است که بگوییم کمک‌های او در این مرحله روحی 
و روانی بوده. خب اگر اینطور است، چرا این همه هزینه کردید و 
طرف را از هلند آوردید؟ یکی از کمدین‌های خودمان را دعوت 
می‌کردید به اردوی پرسپولیس بیاید و سطح نشاط تیمی را بالا 
ببرد! امیدواریم لوکادیا در ادامه طوری کار کند که دوستان برای 

توجیه عملکردش به این قبیل مسائل متوسل نشوند.

داستان رأی دادن کاپیتان تیم ملی 
در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
هم قصه عجیب و غریبی شده 
است. در شرایطی که از این 
طرف قرار شده بود به‌دلیل حضور 
کاپیتان‌های تیم ملی در اروپا وحید 
امیری در انتخابات شرکت کند و رأی بدهد، احسان حاج‌صفی 
به‌عنوان کاپیتان اول خودش را به فدراسیون فوتبال معرفی 
کرد و مدعی شد آماده است برای رأی دادن به ایران بیاید. 
کاری نداریم به اینکه چه‌کسی رأی می‌دهد و در نهایت 
چه‌کسی برنده می‌شود. راستش با شرایط فعلی و سطح کیفی 
نامزدها، زیاد هم مهم نیست در نهایت چه‌کسی به‌عنوان رئیس 
فدراسیون انتخاب خواهد شد. با این حال فقط به حاج‌صفی 
عزیز توصیه می‌کنیم اگر قرار شد رأی بدهد، این بار برگه‌اش را 

خوب تا کند تا تناقض‌های رفتاری‌اش کشف نشود!

به‌نظر می‌رسد تلاش‌های باشگاه 
استقلال برای خارج کردن ارسلان 
مطهری از فهرست این تیم و باز 
کردن جا برای جذب کاوه رضایی به 
نتیجه نرسیده است. رسانه‌ها از قول 
سازمان لیگ نوشته‌اند فسخ یکطرفه 
قرارداد مطهری پذیرفته نشده و او حداقل تا نیم‌فصل بازیکن 
آبی‌ها خواهد ماند. مذاکره استقلال با مطهری برای فسخ 
قراردادش تا آخرین ساعات نقل‌وانتقالات ادامه داشت، اما شروط 
سخت و پیچیده باشگاه برای صدور رضایتنامه این بازیکن باعث 
شد او حاضر به جدایی نشود. از سویی هم به‌نظر می‌رسد هواداران 
بیش از حد از او توقع »تعصب« داشتند. این گروه گمان می‌کردند 
بازیکنی که مدام سازش را برای آنها کوک می‌کرد، در چنین 
شرایطی حاضر به فداکاری می‌شود، اما اینطورها هم نیست و 

هر فوتبالیستی در درجه اول منافع خودش را درنظر می‌گیرد.

انگار قلدر بودن و جدي گرفتن نبردهاي 
تن‌به‌تن، عادت جديد پرسپوليس است كه 
در فصل جاري به عادت‌هاي اين تيم اضافه 
شده. تيم يحيي براي دومين هفته متوالي 
در سايت متركيا و در بخش »ترين‌ها« صاحب بالاترين درصد پيروزي در 
نبردها شد. اين تيم هفته گذشته در مقابل فولاد 63درصد نبردها را برده 
بود و اين هفته هم با برتري در 54درصد از نبردهاي بازي با آلومينيوم 
صاحب بالاترين آمار هفته شد. پرسپوليس همچنين صاحب بالاترين 
آمار ماليكت توپ در 2هفته گذشته هم بود اما در هفته سوم ركورد اين 
بخش را به تيم هوادار بخشيد كه مقابل نفت آبادان 65درصد ماليكت 
داشت اما در نهايت شكست خورد. ركورد تعداد پاس در اين هفته هم با 

554پاس به استقلال رسيد.

بالاترين نرخ تبديل شوت به گل كه در 
هفته گذشته متعلق به مس كرمان بود در 
اين هفته به تيم فولاد رسيد. فولادي‌ها اين 
هفته 11شوت زدند و به 3گل رسيدند تا 
نرخ تبديل شوت به گل  آنها به 27درصد برسد. هفته گذشته 38درصد از 
شوت‌هاي مس كرمان تبديل به گل شده بود. در اين هفته بالاترين تعداد 
شوت متعلق به تيم‌هاي نفت مسجدسليمان و پكيان بود كه هر كدام 
17شوت زدند و جالب اينكه اين تعداد شوت را در بازي مقابل كيديگر به 
ثبت رساندند. اين دو تيم در تعداد شوت‌هاي داخل چارچوب هم مساوي 

بودند اما ركورددار هفته نبودند. ركورددار شوت داخل چارچوب در اين 
هفته تيم نساجي بود كه توانست 8بار چارچوب دروازه ملوان را تهديد 

كند اما فقط به 2گل رسيد.

اما شوتزن‌ترين بازكين اين هفته 
سامان نريمان‌جهان بود كه از 17شوت 
نفت مسجدسليمان، 5شوت توسط اين 
بازكين زده شد. همچنين بيشترين پاس 
كليدي را در اين هفته ايوب كلانتري صادر كرد كه در بازي نساجي و 
ملوان 6پاس كليدي به نامش ثبت شد. ركورد بيشترين دريبل موفق 
هم به محسن سفيدقوچابي از تيم هوادار رسيد كه در اين هفته به 
تنهايي 4بار توانست بازكينان نفت آبادان را جا بگذارد. بيشترين نبرد 
هوايي موفق را در اين هفته موسي كوليبالي داشت كه 8بار بر روي 
آسمان مقابل بازكينان تراكتور موفق عمل كرد. بيشترين دفع توپ 
هفته را سامان فلاح مدافع جوان پكيان انجام داد و ركورد بيشترين پاس 

صحيح هم با 70پاس به رافائل سيلوا از استقلال رسيد.

نكته بازی

متريكاآماربازی

بهروز رسایلی| تیم ملی فوتبال ایران تا کمتر از 3ماه دیگر باید در مسابقات 
جام‌جهانی2022 قطر حاضر شود و این در حالی است که طی روزهای اخیر 
بحث کاپیتانی این تیم بیش از هر زمان دیگری داغ شده است. این اتفاق 
دلایل متفاوتی دارد؛ از صف‌بندی‌های اخیر در تیم ملی که صلاحیت برخی 
از بازیکنان قدیمی را زیر سؤال برد تا داستان معرفی وحید امیری به‌عنوان 
کاپیتان جدید تیم؛ حداقل برای رأی دادن در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال. به همین بهانه اما بد نیست مروری داشته باشیم روی شرایط فعلی 

کاپیتان‌های تیم ملی ایران. وضعی که خیلی جالب به‌نظر نمی‌رسد.

احسان حاج‌صفی|   شاید بتوان شرایط کاپیتان اول و 33ساله تیم ملی ایران را 
در کلماتی مثل پرفراز و نشیب و کم‌اثر تعریف کرد. احسان حاج‌صفی به تناوب در 
ترکیب آاک یونان به میدان می‌رود و به ندرت خبری در مورد درخشش او به گوش 
می‌رسد. طبیعتا لیگ یونان در زمره لیگ‌های درجه یک و حتی 2 اروپا دسته‌بندی 
نمی‌شود و خود آاک هم تیم مطرح و فوق‌العاده‌ای نیست. حاج‌صفی که سابقه حضور 
در 119بازی ملی را در کارنامه دارد، اخیرا جایگاه مطلوبش در تیم کشورمان را هم 
از دست داده و خیلی کم در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد. حقیقت آن است که فارغ از 
فاکتورهای شخصیتی که در جای خودش قابل بحث است، از نظر فنی هم شرایط 

حاج‌صفی به‌عنوان کاپیتان اول تیم ملی ایران چندان درخشان به‌نظر نمی‌رسد.

کریم انصاری‌فرد|   همان تیم آاک آتن که فصل گذشته در رده پنجم جدول لیگ 
یونان قرار گرفت و فصل جدید را هم با یک برد و یک باخت شروع کرده، کریم 
انصاری‌فرد را در لیست مازاد قرار داده است. این بازیکن که علاقه‌ای به حضور 
دوباره در لیگ ایران ندارد، مدت‌هاست در اروپا دنبال تیم می‌گردد، اما از قرار 

معلوم پیشنهادهای درخور توجهی به او نمی‌شود. حتی شایعه شده او از این روش 
برای دریافت پول سال آخر قراردادش از تیم یونانی استفاده می‌کند. انصاری‌فرد 
32ساله 92بازی برای تیم ملی ایران انجام داده و در آخرین اردوی این تیم هم 
حاضر نبود. حضور او در فهرست نهایی تیم ملی در جام‌جهانی قطر به‌طور جدی 

در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

امید ابراهیمی|   هافبک 35ساله فوتبال ایران که سابقه انجام 53بازی برای تیم 
ملی را دارد، سال‌هاست که حضور در لیگ امن و آرام قطر را برگزیده و هم‌اکنون 
در همین کشور برای الوکره توپ می‌زند. ابراهیمی شانس بالایی برای حضور در 

ترکیب اصلی تیم ملی ندارد، مگر اینکه اتفاقات عجیب و مهمی رخ بدهد.

وحید امیری|   به‌تازگی و بعد از مصاحبه میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون 
فوتبال، شایعه کاپیتان اولی وحید امیری در جام‌جهانی قوت گرفته است. 

این موضوع بازتاب‌های متفاوتی داشته که باز در جای خودش 
قابل بحث است، اما نکته اینجاست که خود وحید هم این ماه‌ها 

مصدوم بوده و نتوانسته بازی کند. او جراحی کمر انجام داده 
و همچنان مشغول انجام تمرینات انفرادی است. در نتیجه 

روشن نیست به جام‌جهانی می‌رسد یا نه و اگر هم برسد 
شرایط و کیفیت حضور در ترکیب اصلی را دارد یا 
خیر. امیری 34ساله 66بازی برای تیم ملی انجام 
داده و از بهترین‌های این تیم در سالیان اخیر 
بوده، اما حالا حضورش در جام‌جهانی در هاله‌ای 

از ابهام قرار دارد.

سرانجام اتفاقی که از آن می‌ترسیدیم، رخ داد و اعتماد 
کادر فنی بایر لورکوزن از سردار آزمون سلب شد. تنها 
نماینده فعال ایران در 5لیگ معتبر اروپا، در آغاز فصل 
جدید توانسته بود به ترکیب اصلی لورکوزن برسد، اما 
فرصت‌سوزی‌ها و اشتباهات او باعث شد این جایگاه 
را از دست بدهد. سردار که در بازی با آگزبورگ بعد از 
خراب‌کردن چندین موقعیت خوب گلزنی جلوی گلزنی 
پاتریک شیک همبازی‌اش را گرفته بود، در دیدار این 
هفته برابر ماینتس نیمکت‌نشین شد؛ آنچه کمتر کسی را 
متعجب کرد. خروج او از ترکیب برای تیمش خوش‌یمن بود 
و لورکوزن بعد از 3باخت پیاپی، نخستین بردش را با 3گل 
به‌دست آورد. به این ترتیب آزمون فقط 7دقیقه فرصت 

بازی پیدا کرد که نمی‌تواند برای او  زیاد جالب باشد.

روز ناامیدکننده آزمون اما در همین نقطه به پایان 
نرسید و مدیر تیم لورکوزن از خرید یک بازیکن 
جدید در خط حمله خبر داد. سیمون رولفس در 
این مورد گفت: »قصد داریم یک بازیکن هجومی به 
خدمت بگیریم و این یک راز نیست که من بخواهم 
از خبرنگاران دور نگه دارم. مصدومیت طولانی‌مدت 
2 بازیکن خوب‌مان یعنی عدلی )شکستگی استخوان 
ترقوه( و کریم بالعربی )پارگی مینیسک( باعث شده 
شرایط برای ما در خط حمله سخت شود و قصد 
داریم به‌زودی بازیکن جدیدی به خدمت بگیریم.« 
نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا تا پنجشنبه ادامه خواهد 
داشت و لحن قاطعانه مدیر لورکوزن نشان می‌‎دهد 
انتقال مورد نظر به‌زودی انجام می‌شود. رسانه‌های 

آلمانی در تحلیل این اقدام به عملکرد ضعیف آزمون و 
شیک در گلزنی اشاره کرده‌اند.

بی‌گمان خرید یک مهاجم تازه جا را برای آزمون تنگ 
خواهد کرد. مهاجم تیم ملی ایران در شرایط عادی هم 
2بازی از 4بازی این فصل را از روی نیمکت شروع کرده 
و حالا افزوده‌شدن بر ترافیک خط حمله قطعا کارش 
را سخت خواهد کرد. متأسفانه سردار در این مدت 
نتوانست از فرصت‌هایش به‌خوبی استفاده کند. ایمان 
داریم که او اگر از حواشی بیرون از زمین بکاهد و روی 
فوتبالش متمرکز شود، می‌تواند از این شرایط عبور 
کند. در هفته‌های منتهی به جام‌جهانی خیلی مهم است 
که سردار فرم فنی و وضع روحی خوبی داشته باشد، اما 

فعلا که اوضاع خوب پیش نرفته است.
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 بحران ضربه
 در چارچوب

انتظارات از پرسپولیس همیشه بالا بوده و نوع 
یارگیری این تیم در نقل‌وانتقالات هم توقعات را 
افزایش داده است. تجمع انبوهی از هافبک‌های 
خلاق در خط میانی این تیم باعث شده هواداران 
دوست داشته باشند بازی‌های بسیار جذابی ببینند 
و تیم‌شان در هر مسابقه کلی موقعیت گل درست 
کند، اما اتفاقی که فعلا رخ داده کاملا برعکس بوده 
است. پرسپولیس در بازی با آلومینیوم اراک تنها یک 
ضربه داخل چارچوب داشت که همان هم تبدیل 
به گل شد. در میان غافلگیری مدافعان میزبان که 
روز خوبی را پشت سر می‌گذاشتند، مهدی ترابی 
یک پاس عمقی فرستاد و میلاد سرلک با یک ضربه 
نرم دروازه را باز کرد. شاید اگر سرلک از این فرصت 
سود نمی‌برد، پرسپولیس 2 امتیاز دیگر از دست 
می‌داد. جالب اینجاست که در مسابقه با فولاد هم 
سرخپوشان فقط یک ضربه داخل چارچوب داشتند 
که برخلاف اراک تبدیل به گل نشد. شاید به‌نظر 
برسد فولاد تیمی بسته و متراکم است، اما تراکتور 
در هفته سوم برابر این تیم 2 بار به گل رسید و 
2 موقعیت جدی دیگر هم خلق کرد. به‌طور کلی 
به‌نظر می‌رسد پرسپولیس نیاز به فوتبال متنوع‌تری 
دارد و با این شرایط، قادر به راضی کردن هوادارانش 

نخواهد بود.

از چاله به چاه
در مورد مسیر عجیبی که رشید مظاهری 

در این 3 سال پیمود
رشید مظاهری سال‌هاست که از جلد آن دروازه‌بان 
خوب و استاندارد بیرون آمده و به یک گلر پرحاشیه 
و نه‌چندان مطمئن تبدیل شده است. او تراکتور را 
بدجوری رها کرد و به استقلال پیوست. در استقلال 
هم که حتما خاطرتان هست چه اتفاقاتی رخ داد؛ 
درگیری با محمود فکری و فرهاد مجیدی و بعد 
از آن حضور در سپاهان. رشید که ابتدای عضویت 
در سپاهان فکر می‌کرد همه مشکلاتش حل شده، 
خیلی زود شروع کرد به طعنه زدن به سبک بازی تیم 
سابقش؛ آنچه هواداران استقلال را دلخور کرد. با این 
حال خیلی زود روزهای بد او از راه رسید و مخصوصا 
در لیگ قهرمانان آسیا به هیچ توپی نه نگفت. فصل 
جدید با تغییر مربی می‌توانست برای او شفابخش 

باشد، اما اینجا هم اوضاع خوب پیش نرفت.
مظاهری در 2هفته ابتدایی لیگ بیست‌ودوم مرتکب 
2اشتباه بزرگ شد و در هر 2مورد خوش‌اقبال بود 
که تیمش هزینه هنگفتی نپرداخت. او در بازی با 
استقلال در حالی بیرون از محوطه جریمه ریسک 
بازی با توپ را به جان خرید که جعفر سلمانی توپ 
را از این دروازه‌بان گرفت. داور البته با اعلام خطا، 
رشید را نجات داد، هرچند برخی کارشناسان داوری 
عقیده داشتند خطایی رخ نداده است. مظاهری 
هفته دوم برابر نساجی هم همین اشتباه را تکرار 
کرد و این بار خطای واضح‌تر داوری به فریاد او رسید. 
این دروازه‎بان قطعا باید به‌خاطر خطا روی مهاجم 
نساجی بعد از لو دادن توپ اخراج می‌شد، اما داور در 
سوت خودش ندمید و باز هم سپاهان در امان ماند. 
بعد از این 2اشتباه بزرگ بود که خبر بازگشت پیام 
نیازمند به سپاهان منتشر شد؛ گلر جوان و محبوبی 

که نسبت به رشید نوسان کمتری هم دارد.
بدون شک پایگاه اجتماعی نیازمند بین هواداران 
سپاهان قابل‌مقایسه با مظاهری نیست و همین 
مسئله کار رشید را سخت خواهد کرد. باید دید 
انتخاب مورایس کیست و او در ادامه به کدامیک از 
دروازه‌بان‌هایش بیشتر اعتماد می‌کند، اما به‌طور 
کلی مسیری که مظاهری در این مدت پیمود، چندان 
ایده‌آل نبود. او اعتماد تراکتوری‌ها و استقلالی‌ها را 
از دست داد و از یکه‌تازی در تبریز و رقابت با حسین 
حسینی افول‌کرده در تهران، به جایی رسید که شاید 
در ماه‌های منتهی به جام‌جهانی ناچار شود از روی 

نیمکت نمایش‌های نیازمند را تماشا کند.

روزگار غریب کاپیتان‌ها
سرگروه‌های تیم ملی ایران در بهترین دوران فوتبال خود نیستند

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

337-6-321سپاهان1

316 -14-32استقلال2

16-4-13-32پیکان3
315-4-312گل گهرسیرجان4
215-3-312فولاد5
015-1-312پرسپولیس6
4-5-31115نفت مسجد سلیمان7

4-2-31112هوادار8
4-1-31111صنعت نفت آبادان9

413-25-31مس کرمان10
3-1-1-3-3ذوب آهن11
3-1-1-3-3مس رفسنجان12
13-2-21-31آلومینیوم اراک13
12-5-214-3نساجی مازندران14
21-6-124-3تراکتور15
31-6-123-3ملوان16

در هفته‌ای که مسابقه زیبا و جذاب کم نداشتیم، 
سپاهان و گل‌گهر هم یکی از تماشایی‌ترین 
دیدارهای ممکن را برگزار کردند و نهایتا در 
سیرجان به تساوی 2بر 2رضایت دادند. ابتدا 
سپاهان با 2 گل جلو افتاد، اما در ادامه این گل‌گهر 
بود که توانست آب رفته را به جوی برگرداند و یک 
امتیاز بگیرد. به این ترتیب سپاهان نخستین امتیازات 
فصل را در میدانی سخت از دست داد، هرچند که 
همچنان در صدر جدول باقی ماند. گل‌گهر در این 
بازی عملکرد خوبی داشت و حتی در دقایقی کاملا 
برتر از سپاهان به‌نظر می‌رسید، اما طلایی‌پوشان 
برای چندمین بار در این فصل نشان دادند روی 

ضدحملات برنامه دارند و می‌رود تا این کار تمرینی آنها هفته 
به هفته پخته‌تر شود. شاگردان ژوزه مورایس که در نیمه دوم 
بازی با استقلال هم چندین ضد‌حمله خوب زده بودند، این بار 
نیز عملکرد مشابهی برابر گل‌گهر ارائه دادند. طلایی‌پوشان در 
نیمه دوم با مشارکت بازیکنانی مثل رامین رضاییان، یاسین 
سلمانی، فرناندز، علی‌نژاد و شهریار مغانلو چندین و چند 
ضد‌حمله خطرناک ترتیب دادند که هر کدام از آنها تا تبدیل 
شدن به گل فقط یک گام کم آورد. درصورت به ثمر نشستن 
هر یک از این ضدحملات شاید نتیجه بازی کلا عوض می‌شد. 
با این حال تازه اول فصل است و طبیعتا سپاهانی‌ها به‌تدریج 
در اجرای این تاکتیک هماهنگ‌تر خواهند شد. آن زمان است 

که کار برای رقبا سخت‌تر می‌شود.

زیبای نارس
وای به روزی که ضد‌حملات سپاهان به ثمر بنشیند

یک سایت خبری همین دیروز در مورد او تیتر زده: »کلاس پاس علیرضا جهانبخش در هلند«؛ این تیتر قاعدتا باید در 
مورد کسی باشد که بهترین پاسور یک فصل فوتبالی لقب گرفته، اما اینطور نیست. فاینورد این هفته در لیگ هلند با تیم 
رده دوازدهمی »اف‌سی‌ایمن« بازی داشته و یک بر صفر از این تیم جلو بوده، در دقیقه84 جهانبخش به‌عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین می‌آید و روی 2 گل بعدی تیمش تأثیر مستقیم می‌گذارد. حریف که از هم پاشیده بوده یک گل دیگر 
می‌خورد و بازی را 4 بر صفر می‌بازد. البته که اثرگذاری علی جهان در همین 6دقیقه هم قابل‌قبول و نویدبخش است. 
امیدواریم این فروغ به او کمک کند که بیشتر در ترکیب تیمش قرار بگیرد، اما واقعا‌ شأن یکی از کاپیتان‌های تیم ملی 

ایران نیست که در اغلب مسابقات فاینورد روی نیمکت بنشیند و برابر یک تیم ضعیف فقط 6دقیقه به میدان برود. یادمان 
باشد جهانبخش لیگ هلند را در قامت آقای گل ترک کرد و بعد از 3 سال اتلاف وقت در برایتون به این کشور بازگشت تا احیا 

شود، اما پارسال فصل خوبی نداشت و فصل جدید را هم فعلا  ازروی نیمکت شروع کرده است. جهانبخش 30ساله 62بازی ملی دارد.

شنبه ناامیدکننده
سردار آزمون نیمکت‌نشین شد، لورکوزن برای نخستین‌بار برد، باشگاه اعلام کرد مهاجم جدید می‌خرد
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